МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28.05.2014                                                                                                   № 1279
Об установлении квалификационных   категорий педагогическим работникам государственных профессиональных образовательных организаций и муниципальных организаций дополнительного образования, находящихся в ведении органов, осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области
В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ             от 24 марта 2010 года № 209 "О порядке аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений" и решением Аттестационной комиссии министерства образования Нижегородской области  от 28.05.2014 (протокол № 6)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию:

1.1. Майоровой Т.И., преподавателю Государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования "Нижегородский музыкальный колледж имени М.А. Балакирева".

1.2. Педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования, находящихся в ведении органов, осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области,  согласно списку (Приложение 1).

2. Установить первую квалификационную категорию:

2.1. Педагогическим работникам государственных профессиональных образовательных организаций, подведомственных министерству культуры Нижегородской области, согласно списку (Приложение 2).

2.2. Педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования, находящихся в ведении органов, осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области,   согласно списку (Приложение 3).

Министр                                                                                               С.В. Наумов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образования

Нижегородской области

от  28.05.2014   №  1279
Список педагогических работников

муниципальных организаций дополнительного образования,
находящихся в ведении органов, осуществляющих управление

 в сфере культуры Нижегородской области,
которым установлена высшая квалификационная категория

	1.
	Балахнинский муниципальный район

	1.1.
	Лукина Н.Н.
	-
	преподаватель Муниципального бюджетного образовательного учреждения (далее - МБОУ) дополнительного образования детей (далее - ДОД) "Детская художественная школа № 1"

	2.
	Володарский муниципальный район

	2.1.
	Мазяркин А.С.
	-
	преподаватель Муниципального автономного образовательного учреждения ДОД "Володарская детская школа искусств"

	3.
	Кстовский муниципальный район

	3.1.
	Самборская Л.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД Детской музыкальной школы

	4.
	Перевозский муниципальный район

	4.1.
	Полякова Е.Г.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД Перевозского муниципального района Нижегородской области "Перевозская детская школа искусств"

	5.
	Городской округ город Бор

	5.1
	Липнева Т.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 1 городского округа город Бор Нижегородской области"

	5.2.
	Юданова О.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 1 городского округа город Бор Нижегородской области"

	6.
	Городской округ город Дзержинск

	6.1.
	Бадеева О.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 3 им. Николая Константиновича Гусельникова"

	6.2.
	Сурикова Н.Н.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 5"

	7.
	Городской округ город Нижний Новгород

	7.1.
	Алексеева В.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 4"

	7.2.
	Белова М.В.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 11                              им. Б.А. Мокроусова"

_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства образования

Нижегородской области

от  28.05.2014   №  1279
Список педагогических работников

государственных профессиональных образовательных организаций, подведомственных министерству культуры Нижегородской области,

которым установлена первая квалификационная категория

	1.
	Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования (далее - ГБОУ СПО) "Дзержинский музыкальный колледж"

	1.1.
	Шулаева И.И.
	-
	концертмейстер

	2.
	ГБОУ СПО "Нижегородский музыкальный колледж                            имени М.А. Балакирева"

	2.1.
	Белова Е.Ю.
	-
	концертмейстер

	2.2.
	Кубасов В.А.
	-
	преподаватель

	2.3.
	Сальникова Е.А.
	-
	преподаватель

	2.4.
	Шулаева И.И.
	-
	концертмейстер

_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу министерства образования

Нижегородской области

от  28.05.2014   №  1279
Список педагогических работников

муниципальных организаций дополнительного образования,

находящихся в ведении органов, осуществляющих управление

в сфере культуры Нижегородской области,
которым установлена первая квалификационная категория

	1.
	Гагинский муниципальный район

	1.1.
	Горланова Л.А.
	-
	преподаватель Муниципального бюджетного образовательного учреждения культуры (далее - МБОУК) дополнительного образования детей               (далее - ДОД) "Гагинская детская школа искусств"

	1.2.
	Гусева Н В.
	-
	преподаватель МБОУК ДОД "Гагинская детская школа искусств"

	1.3.
	Кривогорницына Н.М.
	-
	преподаватель МБОУК ДОД "Гагинская детская школа искусств"

	1.4.
	Павлова А.П.
	-
	преподаватель МБОУК ДОД "Гагинская детская школа искусств"

	2.
	Городецкий муниципальный район

	2.1.
	Пухирева Н.М.
	-
	преподаватель Муниципального бюджетного образовательного учреждения (далее - МБОУ) ДОД "Детская музыкальная школа" города Заволжья

	2.2.
	Хахалина О.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа" города Заволжья

	3.
	Краснобаковский муниципальный район

	3.1.
	Дворниченко В.Н.
	-
	преподаватель Муниципального автономного образовательного учреждения культуры      (далее - МАОУК) ДОД в области художественного образования "Детская школа искусств № 1" Краснобаковского района Нижегородской области

	3.2.
	Москалец Н.А.
	-
	преподаватель МАОУК ДОД в области художественного образования "Детская школа искусств № 1" Краснобаковского района Нижегородской области

	4.
	Навашинский муниципальный район

	4.1.
	Сасина А.Ф.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД Детской школы искусств Навашинского района

	4.2.
	Силина А.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД Детской школы искусств Навашинского района

	4.3.
	Штырёва И.С.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД Детской школы искусств Навашинского района

	5.
	Уренский муниципальный район

	5.1.
	Воронина Э.П.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа им. В.Б. Трифонова" Уренского муниципального района Нижегородской области

	5.2.
	Гудкова Ю.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа им. В.Б. Трифонова" Уренского муниципального района Нижегородской области

	5.3.
	Данилова А.П.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа им. В.Б. Трифонова" Уренского муниципального района Нижегородской области

	5.4.
	Жамкова А.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа им. В.Б. Трифонова" Уренского муниципального района Нижегородской области

	5.5.
	Кошенкова Л.С.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа им. В.Б. Трифонова" Уренского муниципального района Нижегородской области

	5.6.
	Малютина Е.Л.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа им. В.Б. Трифонова" Уренского муниципального района Нижегородской области

	5.7.
	Сенягина С.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа им. В.Б. Трифонова" Уренского муниципального района Нижегородской области

	5.8.
	Титова Л.Ф.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа им. В.Б. Трифонова" Уренского муниципального района Нижегородской области

	5.9.
	Уразбахтина С.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа им. В.Б. Трифонова" Уренского муниципального района Нижегородской области

	5.10.
	Шабалина Ю.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа им. В.Б. Трифонова" Уренского муниципального района Нижегородской области

	6.
	Шарангский муниципальный район

	6.1.
	Костыгова А.И.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД Шарангской детской школы искусств

	6.2.
	Шорохова О.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД Шарангской детской школы искусств

	7.
	Городской округ город Арзамас

	7.1.
	Анисимова И.С.
	-
	преподаватель муниципального образовательного учреждения (далее - МОУ) ДОД Детской музыкальной школы № 2                г. Арзамас Нижегородской области

	7.2.
	Тряскова О.А.
	-
	преподаватель МОУ ДОД Детской музыкальной школы № 2 г. Арзамас Нижегородской области

	7.3.
	Холод С.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 1 им. М.Н. Бутаковой"

	8.
	Городской округ город Бор

	8.1.
	Гладкова М.О.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств городского округа город Бор Нижегородской области"

	8.2.
	Кирпичёва Т.Н.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств городского округа город Бор Нижегородской области"

	9.
	Городской округ город Выкса

	9.1.
	Пантелеев И.А.
	-
	преподаватель МБОУК ДОД "Детская художественная школа им. Б.Н. Бедина" г. Выкса

	10.
	Городской округ город Дзержинск

	10.1.
	Ипполитова Е.В.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 4"

	10.2.
	Камзолова О.Ф.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Центральная детская музыкальная школа им. А.Н. Скрябина"

	10.3.
	Кузьмичева О.В.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 2 имени Александра Порфирьевича Бородина"

	10.4.
	Моисеева В.Е.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Центральная детская музыкальная школа им. А.Н. Скрябина"

	10.5.
	Пулина О.Е.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 2 имени Александра Порфирьевича Бородина"

	10.6.
	Самсонова О.Г.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 2 имени Александра Порфирьевича Бородина"

	10.7.
	Селякова Г.Г.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 3 им. Николая Константиновича Гусельникова"

	11.
	Городской округ город Саров

	11.1.
	Лебедева О.Н.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств"

	11.2.
	Полякова М.И.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств"

	11.3.
	Синельщикова Г.Н.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств"

	11.4.
	Синицкая Ю.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа им. М.А. Балакирева"

	11.5.
	Синицкий И.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа им. М.А. Балакирева"

	12.
	Городской округ Семеновский

	12.1.
	Корнева Р.И.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа имени И.Т. Шестерикова" городского округа Семеновский Нижегородской области

	13.
	Городской округ город Нижний Новгород

	13.1.
	Голышева Е.Ю.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 8 имени В.Ю. Виллуана"

	13.2.
	Громова Т.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 6 имени А.А. Касьянова"

	13.3.
	Дементьев В.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 8 имени В.Ю. Виллуана"

	13.4.
	Исакова А.Г.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 13"

	13.5.
	Кутузова С.В.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 8 имени В.Ю. Виллуана"

	13.6.
	Махова С.Ю.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 12"

	13.7.
	Мигунова О.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 11 им. Б.А. Мокроусова"

	13.8.
	Ольшевская Т.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 11 им. Б.А. Мокроусова"

	13.9.
	Отдельнова К.Г.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 14"

	13.10.
	Прыгунова И.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 10"

	13.11.
	Рыбина Н.Б.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 12"

	13.12.
	Савельева М.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 11 им. Б.А. Мокроусова"

______________